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CIOLOS MA ROZPOCZĄĆ ROZMOWY W SPRAWIE PRZYSZŁOŚCI WPR 

Nowy komisarz ds. rolnictwa Dacian Ciolos powiedział, że przed stworzeniem ostatecznego 
planu reformy WPR zechce zapoznać się z wieloma nowymi pomysłami i argumentami 
dotyczącymi przyszłej polityki rolnej. 

W trakcie czwartkowej (11 lutego) wymiany poglądów w Brukseli Ciolos powiedział przywódcom 
rolniczym, że kilka następnych miesięcy, jeszcze przed podjęciem decyzji co do dalszych 
kierunków WPR, będzie chciał spędzić na konsultacjach i pobudzaniu debaty dotyczącej tego, jak 
powinna wyglądać WPR po 2013 roku. 

„Żywię nadzieję, że możemy podjąć debatę ze społeczeństwem na temat ogólnych korzyści naszej 
polityki rolnej – i z otwartą głową zastanowić sie nad tym, co możemy uczynić w przyszłości", 
stwierdził Ciolos. 

Rozmowy w sprawie kształtu WPR po roku 2013 mają się zgodnie z planem rozpocząć w kwietniu. 
Ciolos powiedział również, że zamierza zwołać w lipcu konferencję podsumowującą wyniki 
rozmów z uczestnikami sektora i przywódcami rolnymi. Potwierdził też, że do końca roku 
przekazany zostanie komunikat w sprawie WPR po 2013 r.  

Silna WPR 

Zwracając się do prezydium europejskiej konfederacji związków rolniczych COPA-COGECA 
Ciolos potwierdził, że niektóre obecne zasady WPR pozostaną niezmienne.  

Kilkakrotnie powtarzał, że sam jest przekonany o konieczności utrzymania dopłat bezpośrednich 
dla rolników, aby zagwarantować istnienie konkurencyjnego i zdolnego do przetrwania unijnego 
sektora rolnego. 

Wśród innych wymienianych przezeń celów znalazła sie potrzeba zachowania mechanizmów siatki 
bezpieczeństwa w razie wystąpienia trudnych sytuacji na rynku, dalszej modernizacji sektora oraz 
konieczność stawienia czoła nowym wyzwaniom za pośrednictwem środków na działania z 
zakresu rozwoju obszarów wiejskich – których zasady określił już wcześniej, podczas 
przesłuchania na forum Parlamentu Europejskiego w zeszłym miesiącu.  

Przewodniczący COPA Padraig Walshe z uznaniem powitał decyzję Ciolosa o utrzymaniu „silnej 
WPR po roku 2013” – za zachowanie dopłat bezpośrednich w powiązaniu z dostatecznie dużym 
budżetem.  

Stabilizowanie rynków  
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W oświadczeniu wydanym po tym spotkaniu Walshe podkreślił znaczenie roli nowego komisarza 
w zapewnianiu stabilności rynkowej – „z uwagi na rosnącą zmienność na rynku oraz gwałtowny 
spadek dochodów rolników w 2009 roku - średnio o 12,2%".  

„Bardzo istotna jest rola potężnych narzędzi zarządzania rynkiem UE. Nowym działaniom należy 
dokładnie przyjrzeć się pod tym kątem, czy zagwarantują one konsumentom większą stabilność 
cen oraz czy producenci otrzymają wsparcie, które pomoże im przetrwać kryzys", kontynuował 
Walshe.  

Pozytywnie odniósł się także do tego, co nazwał „twardym stanowiskiem” komisarza podczas 
Rundy Doha i dodał: 

„Chcę zapewnić, że refundacje do unijnych produktów rolnych zostaną utrzymane jako narzędzie 
polityki rolnej UE tak długo, dopóki inni konkurenci nie wycofają własnego wsparcia udzielanego 
eksportowi”. 

Konkurencyjność w łańcuchu spożywczym 

Przewodniczący Cogeca Paolo Bruni zachęcał natomiast komisarza, by ten zagwarantował 
spółdzielniom i ugrupowaniom producentów silną, konkurencyjną pod względem ekonomicznym 
pozycję w łańcuchu żywnościowym.  

„Copa-Cogeca pragnie wzmocnić rolę i pozycję spółdzielni w unijnym łańcuchu żywnościowym i 
będzie nadal aktywnie uczestniczyć w pracach Grupy Wysokiego Szczebla, aby zająć się 
problemami opóźnionych płatności, nadużyć rynkowych, praktyk nieuczciwej konkurencji i 
zakłóceń konkurencyjności w łańcuchu spożywczym”, stwierdził.  

Bruni zaapelował też do Ciolosa i jego kolegów odpowiadających za politykę konkurencji o 
dokładne zbadanie unijnych przepisów w sprawie konkurencji w celu poprawy funkcjonowania 
łańcucha dostaw żywności. 

„Przyczyni się to do płynniejszego działania łańcucha spożywczego i uczciwszej konkurencji, 
pozwalając tym samym rolnikom i spółdzielniom na uzyskiwanie większego udziału w wartości 
dodanej oraz otrzymywanie godziwego i stabilnego dochodu”, stwierdził Bruni.  

Źródło: Agra Europe Weekly z 12 lutego 2010 r. “Ciolos to open talks on CAP future” 
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Zanim Komisja Europejska zacznie zastanawiać się nad promowaniem nowych regulacji 
dotyczących dobrostanu zwierząt, musi najpierw skupić się na zagwarantowaniu, że państwa 
członkowskie prawidłowo wdrożyły istniejące przepisy w sprawie transportu zwierząt - 
argumentowało dwóch szkockich europarlamentarzystów z frakcji liberalnej na spotkaniu 
komitetu ds. rolnictwa w Strasburgu w minionym tygodniu. 

Alyn Smith i George Lyon utrzymują, że niewprowadzenie w życie aktualnych przepisów 
dotyczących dobrostanu zwierząt w niektórych państwach członkowskich zaczyna zagrażać 
sektorowi zwierzęcemu w tych państwach UE, które postępują zgodnie z obowiązującym prawem.  
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W opublikowanym w minionym tygodniu oświadczeniu Smith stwierdził, iż jest „z gruntu 
nieuczciwe, że szkocki sektor produkcji zwierzęcej jest karany za to, iż ustawodawstwo w innych 
państwach członkowskich nie jest zgodne z istniejącymi rozporządzeniami unijnymi”. 

„Oczywiście jest rzeczą ważną, że nasze zwierzęta są przewożone w możliwie najbardziej 
humanitarny sposób, jednak wszelkie dalsze zaostrzanie obecnych przepisów będzie miało 
prawdopodobnie efekt dokładnie odwrotny od zamierzonego."  

„Szczerze mówiąc, w wielu regionach nie będzie można w ogóle transportować zwierząt, a 
przynajmniej nie w sposób legalny”, dodał Smith.  

Według Lyona, Komisja musi „skoncentrować się na egzekwowaniu obecnych przepisów, które 
zaktualizowano w 2005 r., i jest to najskuteczniejszy sposób na poprawę dobrostanu zwierząt 
podczas transportu." 

Zmiany/poprawki 

Apele Lyona i Smitha wprowadzono jako poprawki do pierwszego projektu oceny Planu Działania 
na rzecz Dobrostanu Zwierząt 2006-2010; projekt ten został sporządzony z własnej inicjatywy 
Marit Paulsen, szwedzkiej europarlamentarzystki z frakcji liberalnej. 

Według Smitha, poprawki te posłużą „do zaznaczenia zarówno komitetowi [rolnemu], jak i 
Komisji, gdzie leżą faktyczne problemy". 

Jego zdaniem, nowy unijny komisarz ds. zdrowia John Dalli wyraził podczas swego przesłuchania 
życzenie, że w przyszłym roku doczeka się wreszcie pod tym względem jakiejś propozycji 
Komisji.  

„Mimo że nie dał on żadnych wskazówek dotyczących preferowanej treści, powszechnie oczekuje 
się, że każda nowa propozycja wprowadzi prawdopodobnie bardziej dokuczliwe ograniczenia w 
odniesieniu do przepisów o transporcie zwierząt, co sprawi poważne kłopoty rolnikom 
gospodarującym na szkockich wyspach i regionach peryferyjnych”, powiedział europoseł z frakcji 
liberalnej PE.  

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+COMPARL+PE-
430.922+01+DOC+PDF+V0//EN&language=EN 

Źródło: Agra Europe Weekly z 12 lutego 2010 r. “Call to enforce old welfare rules before 
creating new ones” 


